МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17»

ПРИКАЗ

22  января 2024 год                      а.Абрам - Тюбе                                           №41

О проведении обязательного психиатрического освидетельствования

работников

В целях реализации требований статей 214, 220 Трудового кодекса

Российской Федерации, Приказ Министерства здравоохранения РФ от 20 мая

2022 г. N 342н "Об утверждении порядка прохождения обязательного

психиатрического освидетельствования работниками, осуществляющими

отдельные виды деятельности, его периодичности, а также видов

деятельности, при осуществлении которых проводится психиатрическое

освидетельствование"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить обязательное психиатрическое освидетельствование

трудоустраивающимся в учреждение, подлежащим прохождению

обязательного психиатрического освидетельствования в соответствии с

Приложением 1 к настоящему приказу в МКОУ СОШ №17 до заключения

трудового договора.

2. Заместителю директора по ВР Култаевой М.А.:

- обеспечить выдачу и регистрацию направлений на прохождение

обязательного психиатрического освидетельствования

трудоустраивающимся.

3. Запретить оформление трудовых договоров с трудоустраивающимися,

подлежащими прохождению обязательного психиатрического

освидетельствования в случае его не прохождения или наличия

противопоказаний по его результатам.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

5.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор  МКОУ СОШ №17                                                      М.Р.Нуридинова

С приказом ознакомлена  и согласна:                                  М.А.Култаева

Приложение 1

к приказу №41 от 22 января 2022 г.

Перечень должностей и профессий, подлежащих прохождению

обязательного психиатрического освидетельствования

№,

п/п
Должность/профессия Виды деятельности

1.  Водитель школьного автобуса Деятельность, связанная с управлением транспортными

средствами

2.  Воспитатель  Деятельность по присмотру и уходу за детьми

3.  Педагог-организатор Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

4.  Педагог-психолог Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

5.  Преподаватель-организатор

ОБЖ

Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

6.  Социальный педагог Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

7.  Тьютор Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

8.  Учитель биологии Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

9.  Учитель географии Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

10.  Учитель ИЗО Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

11.  Учитель иностранного языка Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

12.  Учитель информатики Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

13.  Учитель истории и

обществознания

Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

14.  Учитель математики Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

15.  Учитель музыки Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

16.  Учитель начальных классов Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

17.  Учитель ОБЖ Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

18.  Учитель русского языка и

литературы

Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

19.  Учитель технологии (девочки) Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

20.  Учитель технологии

(мальчики)

Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

21.  Учитель труда (начальная Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

№,

п/п
Должность/профессия Виды деятельности

школа)

22.  Учитель физики Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

23.  Учитель физической культуры Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

24.  Учитель химии Педагогическая деятельность в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

		2024-10-02T23:38:13+0300
	Нуридинова Мутлыхан Расламбетовна